СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

 23 августа 2017 г.  №  10/7
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа   Филёвский   парк    от  16 декабря 2016 года № 12/7

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года  № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Филёвский парк и Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Филёвский парк, Совет депутатов  муниципального округа Филёвский парк решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Филёвский парк от 16 декабря 2016 года № 12/7 "О бюджете муниципального округа Филёвский парк на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" следующие изменения:

1.1. приложение 4 к решению изложить в следующей редакции (приложение 1);

1.2. приложение 5 к решению изложить в следующей редакции (приложение 2);

1.3. приложение 6 к решению изложить в следующей редакции (приложение 3).

  2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Филёвский парк  Юдина Ю.Г.

Глава муниципального округа

Филёвский парк                                                                                   Ю.Г. Юдин

Приложение  1

к решению Совета депутатов

муниципального  округа

Филёвский парк

от   23.08.2017  № 10/7

Расходы бюджета  муниципального округа Филёвский парк на 2017 год

  и плановый период 2018 – 2019 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

бюджетной классификации
                                                                                                                                 ( тыс.рублей)

	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	2017 год
	Плановый период

	2018 год
	2019 год

	Общегосударственные расходы
	01 00

	20 134,9
	10 989,7
	10 989,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01 02

	3 693,6
	1 523,6
	1 523,6

	Глава муниципального округа
	01 02
	31А 0100100

	3 569,6
	1 399,6
	1 399,6

	Глава муниципального округа
	01 02
	31А 0100100
	121,122,129, 244
	3 569,6
	1 399,6
	1 399,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г 0101100

	124,0
	124,0
	124,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г 0101100
	244
	124,0
	124,0
	124,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	2 618,4
	218,4
	218,4

	Депутаты Совета депутатов муниципального образования
	01 03
	31А 0100200

	218,4
	218,4
	218,4

	Депутаты Совета депутатов муниципального образования
	01 03
	31А 0100200
	123
	218,4
	218,4
	218,4

	Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2016 году и осуществлением отдельных расходных обязательств
	01 03
	33 А 0400100
	880
	2 400,00
	-
	-

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04

	10 473,6
	8 980,6
	8 980,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01 04

	10 473,6
	8 980,6
	8 980,6

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	01 04
	31Б 0100500

	9 605,6
	8 112,6
	8 112,6

	Обеспечение деятельности аппаратов Советов депутатов муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б 0100500
	121,122, 129, 244
	9 605,6
	8 112,6
	8 112,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г 0101100

	868,0
	868,0
	868,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г 0101100
	122,323
	868,0
	868,0
	868,0

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	01 07

	3 082,2
	-
	-

	Проведение выборов и референдумов
	01 07
	35А 0100100

	3 082,2
	-
	-

	Проведение выборов в законодательные (представительнее органы власти местного самоуправления)
	01 07
	35А 0100100
	880
	3 082,2
	-
	-

	Резервные фонды
	01 11

	181,0
	181,0
	181,0

	Резервные фонды
	01 11
	32А 0100000

	181,0
	181,0
	181,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01 11
	32А 0100000
	870
	181,0
	181,0
	181,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	86,1
	86,1
	86,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01 13
	31Б 0100400

	86,1
	86,1
	86,1

	Выполнение других обязательств государства
	01 13
	31Б 0100400
	853
	86,1
	86,1
	86,1

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	1 360,6
	1 360,6
	1 360,6

	Доплата к пенсиям муниципальных служащим города Москвы
	10 01
	35П 0101500

	1 360,6
	1 360,6
	1 360,6

	Доплата к пенсиям муниципальных служащим города Москвы
	10 01
	35П 0101500
	540
	1 360,6
	1 360,6
	1 360,6

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	1 314,0
	1 314,0
	1 314,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10 06
	35П 0101800

	570,0
	570,0
	570,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10 06
	35П 0101800
	321
	570,0
	570,0
	570,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	10 06
	35Г0101100

	744,0
	744,0
	744,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	10 06
	35Г0101100
	321,323
	744,0
	744,0
	744,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00

	50,0
	50,0
	50,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03 14
	35Е 0101400

	50,0
	50,0
	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03 14
	35Е 0101400
	244
	50,0
	50,0
	50,0

	Культура и  кинематография
	08 00

	1 100,0
	1 100,0
	1 100,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	35Е 0100500

	1 100,0
	1 100,0
	1 100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	08 04
	35Е 0100500
	244
	1 100,0
	1 100,0
	1 100,0

	Средства массовой информации
	12 00

	1 040,0
	2 303,0
	2 303,0

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	35Е 0100300

	540,0
	2 053,0
	2 053,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	12 02
	35Е 0100300
	244, 853
	540,0
	2 053,0
	2 053,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	35Е 0100300

	500,0
	250,0
	250,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	35Е 0100300
	244
	500,0
	250,0
	250,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	24 999,5
	17 117,3
	17 117,3

Приложение  2

к решению Совета депутатов

муниципального  округа

Филёвский парк

от  23.08.2017  № 10/7

Расходы бюджета муниципального округа Филёвский парк на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

по разделам и подразделам бюджетной классификации с детализацией отдельных расходов

                                                                                                                                                                                                                                                                          (тыс. рублей)

	Коды БК
	Наименование показателей
	2017 год
	2018 год

Плановый период
	2019 год

Плановый период

	Местный бюджет
	Средства. передаваемые из бюджета города Москвы
	Всего расходов
	Местный бюджет
	Средства. передаваемые из бюджета города Москвы
	Всего расходов
	Местный бюджет
	Средства. передаваемые из бюджета города Москвы
	Всего расходов

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	20 134,9

	20 134,9
	10 989,7

	10 989,7
	10 989,7

	10 989,7

	В том числе:

	01
	02
	- функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	3 696,6

	3 693,6
	1 523,6

	1 523,6
	1 523,6

	1 523,6

	01
	03
	- члены законодательной (представительной) власти местного самоуправления
	2 618,4

	2 618,4
	218,4

	218,4
	218,4

	218,4

	01
	04
	- функционирование Правительства РФ, высщих органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	10 473,6

	10 473,6
	8 980,6

	8 980,6
	8 980,6

	8 980,6

	01
	07
	Обеспечение и проведение  выборов и референдумов
	3 082,2

	3 082,2

	01
	11
	- резервные фонды
	181,0

	181,0
	181,0

	181,0
	181,0

	181,0

	01
	13
	- другие общегосударственные вопросы
	86,1

	86,1
	86,1

	86,1
	86,1

	86,1

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	1 360,6

	1 360,6
	1 360,6

	1 360,6
	1 360,6

	1 360,6

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	1 314,0

	1 314,0
	1 314,0

	1 314,0
	1 314,0

	1 314,0

	03
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	50,0

	50,0
	50,0

	50,0
	50,0

	50,0

	03
	14
	- другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	50,0

	50,0
	50,0

	50,0
	50,0

	50,0

	08
	00
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 100,0

	1 100,0
	1 100,0

	1 100,0
	1 100,0

	1 100,0

	08
	04
	- другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1 100,0

	1 100,0
	1 100,0

	1 100,0
	1 100,0

	1 100,0

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 040,0

	1 040,0
	2 303,0

	2 303,0
	2 303,0

	2 303,0

	12
	02
	- периодическая печать и издательства
	540,0

	540,0
	2 053,0

	2 053,0
	2 053,0

	2 053,0

	12
	04
	-другие вопросы в области средств массовой информации
	500,0

	500,0
	250,0

	250,0
	250,0

	250,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	22 599,5

	22 599,5
	17 117,3

	17 117,3
	17 117,3

	17 117,3

Приложение  3

к решению Совета депутатов

муниципального  округа

Филёвский парк

от  23.08.2017  № 10/7

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа

Филёвский парк на 2017 год и плановый период 2018- 2019 годов
                                                                                                                                 ( тыс.рублей)

	Наименование
	Код ведомства
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	2017 год
	Плановый период

	2018 год
	2019 год

	Общегосударственные расходы
	900
	01 00

	20 134,9
	10 989,7
	10 989,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	900
	01 02

	3 693,6
	1 523,60
	1 523,60

	Глава муниципального округа
	900
	01 02
	31А 0100100

	3 569,6
	1 399,6
	1 399,6

	Глава муниципального округа
	900
	01 02
	31А 0100100
	121,122, 129,244
	3569,6
	1 399,6
	1 399,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01 02
	35Г 0101100

	124,0
	124,0
	124,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01 02
	35Г 0101100
	244
	124,0
	124,0
	124,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	2 618,4
	218,4
	218,4

	Депутаты Совета депутатов муниципального образования
	900
	01 03
	31А 0100200

	218,4
	218,4
	218,4

	Депутаты Совета депутатов муниципального образования
	900
	01 03
	31А 0100200
	123
	218,4
	218,4
	218,4

	Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2016 году и осуществлением отдельных расходных обязательств
	900
	01  03
	33 А 0400100
	880
	2 400,00
	-
	-

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01 04

	10 473,6
	8 980,6
	8 980,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	900
	01 04

	10 473,6
	8 980,6
	8 980,6

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	900
	01 04
	31Б 0100500

	9 605,6
	8 112,6
	8 112,6

	Обеспечение деятельности аппаратов Советов депутатов муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04
	31Б 0100500
	121,122, 129, 244
	9 605,6
	8 112,6
	8 112,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01 04
	35Г 0101100

	868,0
	868,0
	868,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01 04
	35Г 0101100
	122, 323
	868,0
	868,0
	868,0

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	900
	01 07

	3 082,2
	-
	-

	Проведение выборов и референдумов
	900
	01 07
	35А 0100100

	3 082,2
	-
	-

	Проведение выборов в законодательные (представительнее органы власти местного самоуправления)
	900
	01 07
	35А 0100100
	880
	3 082,2
	-
	-

	Резервные фонды
	900
	01 11

	181,0
	181,0
	181,0

	Резервные фонды
	900
	01 11
	32А 0100000

	181,0
	181,0
	181,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	900
	01 11
	32А 0100000
	870
	181,0
	181,0
	181,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01 13

	86,1
	86,1
	86,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900
	01 13
	31Б 0100400

	86,1
	86,1
	86,1

	Выполнение других обязательств государства
	900
	01 13
	31Б 0100400
	853
	86,1
	86,1
	86,1

	Пенсионное обеспечение
	900
	10 01

	1 360,6
	1 360,6
	1 360,6

	Доплата к пенсиям муниципальных служащим города Москвы
	900
	10 01
	35П 0101500

	1 360,6
	1 360,6
	1 360,6

	Доплата к пенсиям муниципальных служащим города Москвы
	900
	10 01
	35П 0101500
	540
	1 360,6
	1 360,6
	1 360,6

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10 06

	1 314,0
	1 314,0
	1 314,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	10 06
	35П 0101800

	570,0
	570,0
	570,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	10 06
	35П 0101800
	321,
	570,0
	570,0
	570,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	10 06
	35Г0101100

	744,0
	744,0
	744,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	10 06
	35Г0101100
	321,323
	744,0
	744,0
	744,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	900
	03 00

	50,0
	50,0
	50,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	900
	03 14
	35Е 0101400

	50,0
	50,0
	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	03 14
	35Е 0101400
	244
	50,0
	50,0
	50,0

	Культура и  кинематография
	900
	08 00

	1 100,0
	1 100,0
	1 100,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08 04
	35Е 0100500

	1 100,0
	1 100,0
	1 100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	08 04
	35Е 0100500
	244
	1 100,0
	1 100,0
	1 100,0

	Средства массовой информации
	900
	12 00

	1 040,0
	2 303,0
	2 303,0

	Периодическая печать и издательства
	900
	12 02
	35Е 0100300

	540,0
	2 053,0
	2 053,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	900
	12 02
	35Е 0100300
	244, 853
	540,0
	2 053,0
	2 053,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04
	35Е 0100300

	500,0
	250,0
	250,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04
	35Е 0100300
	244
	500,0
	250,0
	250,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	24 999,5
	19 653,9
	16 943,6